O contendo da fl. n.° 5 ndo pode ser divulgado por forca de vedagso legal contida no inciso

IV do artigo 32 da Lei Federal n.° 12.527, de 18 de novembro de 201 1.
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FREDERICO ANDRADE MAURICIO

Frederico Andrade Mauricio é filho de Matusalém Botelho Mauricio e
Nesir Inés Andrade Mauricio. Nasceu dia 23/04/1979 na cidade de
Uberlandia/MG.

E casado com a Senhora Larissa de Castro Rafael e tem uma filha chamada
Taina de Rafael Mauricio. Mudou-se para a cidade de Unaf em dezembro do ano
de 2002. Trabalha na CNEC Unai, mantenedora do Colégio Cenecista Nossa
Senhora do Carmo e da Faculdade CNEC Unai. E Bacharel em direito pela quinta
turma da Faculdade CNEC Unai.

Ingressou no Lions Clube Unaf em novembro de 2008 tendo como
padrinhos o companheiro leao Racine Coelho e a domadora Déborah.

Desde entao assumiu diversos cargos, sendo:

e AL 2009/2010 assumiu o cargo de diretor do banco de cadeira de
rodas e muletas, onde permaneceu até o ano de 2012, neste ano
recebeu do Clube a Comenda Ronaldo Marques e participou da
Fundagao do Lions Clube de Paracatu;

» AL 2010/2011 foi secretario do Clube, onde recebeu do Clube os
prémios de Companheiro 100%, Secretario 100% e a Comenda Ledo
de Ouro “Chico Dias” e do Lions Internacional o prémio de
Secretario Exceléncia;

¢ Al 2011/2012 foi Diretor Social;

» AL 2012/2013 assumiu a presidéncia do Clube, recebendo do Distrito
Mutiplo Lb-3 o prémio Grandes Lideres e do Lions Internacional os
prémios de Presidente Exceléncia e Companheiro Melvin Jones.
Recebeu da Caméra Municipal de Unai a Mongdo de Congratulacio
pelos trabalhos a frente do Clube e servicos prestado a comunidade
de Unai. Em sua gestao o Lions Clube Unai fundou o Lions Clube de
Chapada Gaucha;

* AL 2013/2014 em destaque para o cargo de Presidente Imediato,
Diretor de Convencao e fez parte da Comissdo de Consirucio da
Nova Sede do clube, representou o clube no conselho do Fundo
Municipal de Meio Ambiente e Conselho Anti-Drogras. No distrito
representou o clube com o Cargo de Presidente de Divisio;

* AL 2014/2015 representou o clube no Conselho Municipal de Acdo
Social;

%j.\
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o AL 2015/2016 assumiu © cargo de secretario do clube, onde recebeu o

prémio Companheiro 10% e do Lions Internacional o prémio de
Secretario Exceléncia;

* AL 2016/2017 assumiu diversos cargos, com destaque ao Diretor de
ConvengOes. No distrito representou o clube novamente com o cargo
de Presidente de Divisdo, que na oportunidade recebeu diversos
prémios, em destaque 0 do Lions Internacional de Presidente de
Divisao exceléncias.

* Atualmente exerce os cargos de Diretor de Meio Ambiente e Diretor
de Estatutos e Regulamentos.

Durante a sua trajetoria dentro do Lions, teve uma afinidade muito grande
com o Leo Clube de Unai “Marina Gdes”, onde é Conselheiro hi varios anos.
Durante a sua gestdo como Presidente do Lions, reativou o Leo Junior “Ivanir
Barcelar” e aproximou ainda mais os lancos entre Lions Clube e Leo Clube de
Unai.



ASSOCIAGAO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES
DISTRITO MULTIPLO LB /DISTRITO LB-3
LIONS CLUBE UNAI / AL 201672017
PRESIDENTE: CL José Roberto Nacamura
Leonismo com Integragdo e Servico

DECLARACAOQO

LIONS CLUBE UNAI, sociedade civil sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ sob o n°. 19.787.944/0001-89, com sede na Rua Bremen, n®. 350,
Bairro Riviera Park, Unai/MG, CEP 38.610-000, neste ato representada por seu
presidente, Bruno Cordeiro Brito, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF
sob o n® 016.432.136-52, residente e domiciliado na Rua Alba Gonzaga, n°. 339,
Apt. 502, Centro, Unai/MG, CEP 38.610-000, DECLARA, para os devidos fins, que o
CL Frederico Andrade Mauricio é associado do LIONS Ciube Unai, tendo sido
empossado em 25 de novembro de 2008 e, desde entdo, assumindo varios cargos
dentro do clube, dentre eles a Presidéncia no Ano Leonistico 2012/2013, momento
em que recebeu diversos prémios, com destaque aos Prémios Presidente
Exceléncia e Companheiro Melvin Jones do Lions Intemacional. Declaramos ainda
que o companheiro € um membro ativo do Lions, participando de todas as
atividades, eventos e campanhas do Clube e do Distrito LB-3, sempre prestando

relevantes servigos a comunidade de Unai e regiao.

Unai/MG, 14 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO LIONS CLUBE UNAIJ
AL 2017/2018

Riia Bremen, n°. 350, Bairro Riviera Park, Unail/MG, CEP: 38,610-000.
Tel; (38) 3676-3325 99961-0834- e-mail: bruno.cordeiro@hotmail.com

%
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
I ' : CERTIDAD EMITIDA EM:
CERTIDAQ DE DEBITDS TRIBUTARIOS ' 15/12/2017
Negativa ) CERTIDAO VALIDA ATE:
15/03/2018

NOME: FREDERICO ANDRADE MAURICIO

CNPJ/CPF: 043.955.846-83

LOGRADOURO: MIGUEL MORAIS - NUMERQ: 277 '
COMPLEMENTO: _ BAIRRO: CANABRAVA CEP: 38610000
DISTRITO/POVOADO: -- MUNICIPIO: UNAI UF: MG

Ressalvado o'direito de a'JFazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respansabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que: . _

1. Ndo constam débitos relativas a tributos administrados pela Fazenda Pdblica Estadual e/ou
Advacacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacio para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partitha, de
carta de adjudicatl;éio expedida em autos de mventdrio ou de arrclamento, de sentenca em acdo
de separacao judicial, divorcio, ou de partitha de bens na unido estavel e de escritura publica de
deacao de bens iméveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desaoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, akangando débitos tributarios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divila Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAD

A autenticidade desta certilio devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizade pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO: 2017000244048564

7
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hitp://intranet2. fazenda.mg.gov.br/sicaf/ctrl/SICAF/RETAGUAR/D...
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Prefeitura Municipal de Unai i)t 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA N <
CEPARTAMENTO OE RECEITAS It

CERTIDAO NEGATIVA

725 16‘“0@
70, DE ¥E

Certifico que revendo os arquivos deste Departamento de Receitas, verifiguei ndc constar
em nome de FREDERICO ANDRADE MAURICO, inscrito{a) no CNPJ/CNPF n° 043.955846-83,
residente 8 Rua MIGUEL MORAIS, 277, Bairro: CANABRAVA Unai-MG CEP.: 38.610-000, créditos
tributarios vencidos ou gue ja tenham sido objeto de execugdes fiscais.

IMGVEIS Ef OU MOBILIARIOS ASSOCIADGS AC CONTRIBUINTE

Objeto inscrigédo

Ressalva-se, 4 Fazenda Publica Municipal, o direito de, a qualquer tempo, constituir créditos
tributarios cujos fatos geradores tenham ocorrido anteriormente a expedicdo desta certidao.

Certiddo valida até: 15-03-2018

Unai, 15-12-2017
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PODER JUDICIARIO B
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO PARA FINS GERAIS
PROCESSOS ORIGINARIOS CIVEIS E CRIMINAIS

CERTIFICAMOS, apds pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicio de acdes
e execugbes Civeis e Criminais mantidos no Tribunal Regional Federal da 1 Regiao,
que

NADA CONSTA

contra FREDERICO ANDRADE MAURICIO nemn contra o CPF: 043.955.846-
83,

Observages:

a)o parémetro de pesquisa para confec¢do desta certiddo levou em conta apenas
e tdo somente processos e procedimentos de competéncia origindria do
Tribunal e que estejam em tramitagdo, excluidos os processos em grau de
recurso. Poderdo, também, ser excluidos processos sigilosos cuja divulgacio
possa frustrar eventuais investigagoes;

b)a autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina do Tribunal
Regional Federal da 12 Regido (www.trf1.jus.br), informando-se o nimero
de controle acima descrito,

N&o foram incluidos na pesquisa os processos do Ple.
Certiddo Emitida em: 14/12/2017 as 13:19 (hora e data de Brasilia).

Ultima atualizacdo dos bancos de dados: 14/12/2017, 13h19min.

Enderego: SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praga dos Tribunais Superiores. CEP: 70070-900. Fone: (61) 3314-
5225. e-Mail: secju@trfl.jus.br

AV. JOSE LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG O'Y
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br '
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CERTIDAO CIVEL DE EXECUGAO CIVEL NEGATIVA k 1e ¥

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigao de agio de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agbes especificas de Cumprimento de sentenga, Cumprimento Provisorio de Sentenga,
Execugéo de Titulo Extrajudicial, Execugéo de Alimentos, Execugio Contra a Fazenda Publica, Execugdo
Fiscal, Execugao Hipotecaria do Sistema Financeiro Nacional, Processo de Execugao, NADA CONSTA em
tramitagio conira;

Nome: FREDERICO ANDRADE MAURICIO
CPF: 043.955.846-83

RG: 10445418

Nome pai: NESTIR INES ANDRADE MAURICID
Nome mae: MATUSALEM BOTELHO MAURICIO

Observacgdes:

a) Certiddo expedida gratuitamente através da intemet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagéo do numerc do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidio, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informadeo, podendo
confirmar a autenticidade da Certidac no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
{http://www.tjimg.jus.br), pelo prazo de 3 (irés) meses apbs a sua expedigdo;

d) esta Certidao tem a mesma validade da emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, incluindo os processos
fisicos e eletrdnicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial Eletrdnico - PJe e o Sistema CNJ (Ex-
Projudi};

A presente certiddo NAQ EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agbes de natureza diversa daguelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 14 de Dezembro de 2017 as 1325

UNAI, 14 de Dezembro de 2017 as 13:25

Codigo de Autenticagao: 1712-1413-2518-0654-7429

Para vaiidar esta certid&o, acesse o sitio do TIMG {www timg.jus.br) em Certidéo Judicial AUTENTICIDADE DA CERTIDAD
AUTENTICACAD 2 informando o codigo.

ATENGAQ: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada come indicio de possivel adulteragio ou tentativa
de fraude.

1 de 1

AV. JOSE LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG
HOME PAGE: hitp:#/www.unai.mg.leg.br - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br
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MINISTERIO DA FAZENDA {;; 1 -
Secretaria da Receita Federal do Brasil \5, 3? ;
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ‘3:__;“__5:

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FREDERICO ANDRADE MAURICID
CPF: 043.955.846-83

Ressalvado o direite de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu name, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {(RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o se refere a situagédo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuices socials previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <h#tp://irfb.gov.br> ou <hitp:./fwww pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:55:25 do dia 14/12/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/06/2018.

Cadigo de controle da certidao: 2BE4.E14C.3B03.1EAS5

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

AV. JOSE LUIZ ADJUTO n.® 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG OZ/
HOME PAGE: hitp:/fwww.unai.mg.leg.br - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br



N° 63976

PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL )
SUBSECAO JUDICIARIA DE UNAI
LOCAL

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO PARA FINS GERAIS
CIVEIS E CRIMINAIS

CERTIFICAMOS, apods pesquisa nos registros eletrdnicos de distribuicdo de
acbes e execugbes Civeis, Criminais, Fiscais e JEF {Civel e Criminal) mantides na
Subsecdo Judiciaria de Unai, que

NADA CONSTA

contra FREDERICO ANDRADE MAURICIO nem contra o CPF: 043.955.846-
83. :

Observacdes:

a)o parametro de pesquisa para confeccdo desta certiddo levou em conta
apenas e tdo somente processos e procedimentos que estejam em tramitacio,
inclusive nos Juizados Especiais Federais. Poderdo, contudo, ser excluidos
processos sigilosos cuja divulgagac possa frustrar eventuais investigagtes;

b)a pesquisa de a¢les e execugdes civeis abrange também as execucbes fiscais;

c) @ autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Subsecio
Judiciaria de Unai {www.jfmg.jus.br), informando-se ¢ nimero de controle
acima descrito.

d)Para conferir os municipios abrandidos pela competéncia das unidades
jurisdicianais, acesse o link:
(http://portal.trfl.jus.br/portaltrf1/institucional/organizacao/varas-
federais/jurisdicoes-das-varas-federais.htm)

Nao foram incluides na pesquisa 0s processos do Ple,

Certid3do Emitida em: 15/12/2017 as 15:09 {hora e data de Brasilia).
Ultima atualizacdo dos bancos de dados: 15/12/2017, 15h09min.

AV. JOSE LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG
HOME PAGE: http:/fwww.unai.mg.leg.br - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br
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1411212017 UNAIENSES: UNAIMG - Prefeilo Branguinho recebe lideres do Bairro Riviera Park em seu gabinete
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! Mo Manhbd desta Quarta-feiva (170329, o prafeno de Lno
Branqguinlio recebey em seu gabinete o representante do Liens Clube, Frederico
AR Eip barde g Andrade; Dr. Agmar, presaicente da Associagho de Moradores do Riviera Pork
e sua direlania.
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providéncias parz Lmpezz de lotes vagos ¢ areas pibiicas, bormn como manztercio
A 36T 1 _ na eacio pakiica.
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VISITAS OFICIAIS AOS LIONS CLUBES 3
l/lslta Oﬂ:lal a Llons C!ube de Una: em 27 09 2016 Visita aos Lions Clubes de Uberaba: Centro, Se%g
; - . JH: ) A S CohnaseNaw da Silva Oliveira, em 26.10.2016. "~._1®

Sy

Visita ao Lions C!ube Conce::;a das Alagoas
2000, em 27.10.2016

Ry
53/’!;.::';,:“&&;::;. /

fisita aos Lions Clubes de ltujutaba: Centro, 21 de Vlstta ao Lions Clube de Frutal Luiz
\bril e Conego Angelo em 15. ]O 2016 Alberto do Carrmo, em 29.10.2016.
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WRGU O Voot estd em: Principal » Festas & Fotos N ™
@UE FREDERICO ANDRADE ASSUME A PRESIOENCIA DO LIONS DE UNAT

QUM‘? Fol uma noite cheia de homenagens e declaragdes, a posse de Frederico Andrade Mauricio foi emacionante. Depois de a ex-
presidente Raquel Damasceno passar a diretoria do Lions Clube de Unal para Frederico, diversas pessoas flzeram uso da

palavra, entre efas a sua mie qize teceu elogios ao seu fliho e sua nora Larissa Andrade gue assume a presldéncia do Clube
das Domadoras, neusir mie de Frederico e Gléucia miio de Larissa loram ¢ curriculo e & histéria de seus flihes emocionandu

‘ 0s hbmen_age‘ad_o_sf_a_ multas pessoas que s¢ fazlam presente na cerimdnia, "

A nova diratorla do Lions Clube de Unaf fleou composta pelos segulntes ieeninos, presidente Frederico Andrade, vice-
presidente Floriano Colato, secretario Racine Coeiho, Tesourelra Carlos Barcelos, Diretor Social Adiison Mendes.

“Ao iniciar minha trajetéria de presidente do Lions Clube Unal, quero em primeiro lugar agradecer a Deus por estar aqui,
agradecer a minha esposa Larissa, minha fitha Taind e meus famiiiares que sempre me apolaram em todos o5 momentos de
minha vida e aos meus padrinhes Companhelro Ledo Racine e Domadera Déborah, que me deram o priviiéglo de me iniciar
neste beto movimento [eonistice.” Disse Fruderico Andrade. Ele afirmou que Ser prosidente do Lions, € participar de um
mundo de constantes modificagdes é uma responsabilldade engrme, Disse que serd determinado € persistente durante sua
1 gestio, para Frederico o uso do bom senso & da democracia 6 lmprescindivel na sua gestio, VSe seguirmos o conseiho doy
mals experientes e usar como exemplos os empreendimentos bem sucedidos do clube, sel que congeguiremos alcangar ¢
resultado almejade, porque sabemos que pedemos contar com todos para dignificar e engrandecer o Llons Clube Unai”
finailzou o presidente Llons Clube Unai na gestdo 2D12/23013 - Frederice Andrade Maurleio.

O Evento foi reaiizada na noite desta Gltima ter¢a-feira, 26 de junho na sedc do Lions ¢ contou com a participagio de Ledes,
Domadoras , parentes e amligos de Frederico ¢ Larissa,

neportagem e fotos: José MNey Lopes

Phginus: [ 112 |34 [5]/6[71619] 1011
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- Lions Clube de Unai - Visita Ofcual em 27092016 na _ Um Dedinho de prosé b 4 '-.Lg o
-de déCiube. S _ '\\a }2"‘?}

Como Assessora de Assuntos Leonisticos\bam'
§ Cnanf;as e Assessora- de Assuntos - Leornisticos para
- Idosos do Distrito LB-3 - AL - 2016/2017, gostaria da
" atencio de todos para o Projeto que desenvolvi para
- o Distrito LB-3 e que j& esta em pleno funcionamento ©
*  por grande parte dos clubes. Vale compartilhar
' com ©os outros Disttitos @ quem sabe ampliar o .
atendimentc a que ele se propde. _
Trata-se do Projeto - Um Dedlinho de Prosa. Ele .
consiste em simplesmente juntar um grupo de -
companheiros e companheiras-ledo e domadoras,
para dedicar uma parte de seu tempo, visitandc
casa de acolhimento de idosos para simplesmente
ouvi-los por alguns minutos, Este ato faz muito
bem a guem vive muitas vezes no isclamento de
um quartoe, de um asito sem um familiar que ache
tempo para uma visita.
Para os clubes gue apadrinham LEO clubes,

e " ;i estamos incentivanco o envolvimento dos jovens

' # IF BGS | para que eles possam conhecer uma realicade

EJAM BEMV . diferente das que eles estio acostumados, além de
ca oHITI‘*’ marcar pontos nas campanhas do centenario.

" Na foto erm anexo, uma imagem minha como
uma idosa, no dia das vovos. Meu clube, Lions Clube

b Lrpeabbinde
ST Ui,

CNEC | i

5 Llons Clube de Unai - partscapagao no Costeldo de 2016, de Uberaba Sete Colinas. onde sou preadente do
T — Lty clube das domadoras e esposa do atual presidente,
yo. P ;

; X u )
W%%N aderivu go chamamento e vamos realizar esia
A L W s
campanha durante toda a nossa gestic.

i |

Cal Sheila Maria Carvalho Silva
Acessora de Servicos Leonfsticos para Criangas e
Acessora de Servigos Leonisticos pare fdosos

P
|
I
i

COMPANHEIRD

No Século XV, surgiram na lidlia pequenocs
empreendirmentos familiares limitados a pai. filho e
irmé&os - pessoas que comiam oudividiam o mesmo
pao. A palavra companheiro veio do latim vulgar |
companio. oriunda do cldssico cum (com) e panis
(pao)l Num belo sentido figurado. companheiro

-2 aquele com guem sg diviae o pdo. Dai a palavra
companhia, tfraduzindo a ideia de unido, esforco

- coletivo, onde todos, No mesmo barco ou sob. a

_mesma causa. dividemn o mesmo pdo. Seu uso no
Lions tem o mesmo sentido, quando prioriza a
amizade e o companheifismo dos ledes, que atuam
juntos numMma Nesma causa,




Brasilia/DF, 24 de julho de 2014.

Do: PDG CL Adilson de Lizio. LD\E[\B]RR \RHR,];--
Ao: CL. Frederico Andrade Mauricio FRHUEARIO
) ' UniCEUR
LLC de Unai ey
Assunto: Premiagio Exceléncia de Presidente AL 2012/2013. {.«R‘;ﬂ%@,
&N S
NS

Prezado CL Presidente AL 2012/2013.

" Este PDG, CL Adilson de Lizio, recebeu do PDG CL César Coelho Perpetuo, somente
na noite do dia 24 de maio de 2014, quando do encerramento da XV Convencao do Distrito
LB-3, em Uberaba/MG, a premiacéo de Exceléncia de Presidente de Clube, AL 2012/2013,
embora 0 encaminhamento de Lions Internacional tenha ocorrido no més de Dezembro de
2013.

Assim, perdemos a oportunidade de efetuar a entrega do referido prémio naquela
convengao e na reuniao de Gabinete anterior, ocorrida em Fevereiro/2014, em Unai/MG, o
que faremos agora, na instalag&o do gabinete do DG CL Civaldo Marques Rebougas, que
ocorrera nos dias 15 e 16/08/2014, no Lions Clube Taguatinga Independéncia, na cidade
de Taguatinga/DF.

E importante que o seu Clube esteja representado no evento, inclusive com o
Presidente e a Diretoria atual. pois se trata de momento no qual o Ciube terd o
reconhecimento do trabalho realizado por todos e que continua, até hoje, com a dedicacao
e a eficiéncia de sempre,

Assim, trata-se de importante reconhecimento de Lions Internacional, com total apoio
deste PDG, pela sua brilhante atuagéo como Presidente desse Clube, apoiado por sua
Diretoria e por todos os integrantes do Clube.

Solicito dar conhecimento deste documento ao Presidente atual do seu Clube, bem
como efetuar leitura em Assembleia, para conhecimento de todos.

O encaminhamento deste documento é fruto de entendimentos havidos entre este
PDG e o atual Governador do Distrito LB-3. N

Saudagdes leonisticas.

el SEPN 7079t
et d / Ve ('cm:;m» dul THR L ]; Lliscon s
PDG CL Adllspn de LIZIO o A B

l'i | }|[ f\“’-l;
AL 2012.’2013 .

7




A segura
=g do campo.

Seja Bem-Vindo(a).  Unai, 24 de Maijo de 2013

I

"Nos Servimas” com esta meta o Lions Ciube de Unai que & uma sociedade sem fins
jucrativos, formado por hoamens @ mulheres de grande reputagdo social e moral, tem
reatizado um servico importante para d sociedade unaiense desde sua fundagio em 03 dea
fevereiro de 1978. Presidido por Frederico Andrade Mauricio o clube realizou mais uma AGao
Social na escola Tomas Pinto da Silva (Marmoeiro).’

Esta 11 Acdo Social teve o objetivo de prestar servicos gratuitos e trazer beneficios aos
moradores dos bairros Mamoeira, Santd Clara e bairre Industrial de Unai, dentre eles:
aferigdo arterial, teste de glicemia, IMC; a dispensacdo de medicamentos, atendimentos
odanteldgicos, atendimento de saude bucal; atendimento juridico, distribuigdo de leite,
atendimentos para gestantes e cadastramento para varias campanhas do clube. Aconteceu
ainda varias atividades pedagbgicas para as Criangas gue estavam presentes, comao oficing
de massinha, pintura de rosto, cineminha, leitura de fivros. No final da dia esta agdo reatizou
dentre todas as atividades um rotal de 679 atendimentos, gicancando um tolal de BOG
pessoas que foram assistidas dircla ¢ indiretamente por estes atendimentos. O Lions Clube
de Unai miais uma vez mostrou sua jerca 4 frente da soctedade, realizando um evente cem
os principios da entidade, que sdo a prestegdo de servigos huimamLanos as pessoas Carenias,
levando 0 seu lema “nds servimos”.

A aglo contou com o apoio de varias entidades e empresas, ¢oma sendo o Leo Clube de
Unai, Leo Jinior de Unai, Clube das Domadoras de Unai, Faculdades INESC, Facisa € Unitec,
Secretaria Municipal de Sadde, a Pohcia Mititar, Policia Ambiantal, SAMEz, SINE, dentro
oulrab.

Texto: Giancarlo Faria e Frederico Andrade (Presidente Lions Clube de Unat)

imagens: Lions Clube de Unai
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1411212017 1! Reunido do Conselho Distital em Unai - MG | Civaldo Rebuougas

v

' CIVALDO REBOUCAS  seownvese

A : . .  HOME I-I:IST'OR]‘.A
. viais s/v it o

[II Reuniao do
Conselho
Distrital em Unai
- MG

BY CIVALDO REBOUCAS 18:03
g f U

Connssido de Finangas nomeada pelo Governador Cesax
Coello DG 2013714, Presidente VDO Civaldo Rebougas,
CL Raimunde LL.C Joho Pinbeiro. CLL irederico 1O Unai,
CL Licindo LC Santa Maria DF ¢ Cl, Puulo Afvinio -
Secretario, neste ato lendo a Ata da Comissao de
Finangas.

hitp:fcivaldereboucas. bloyspot.com_brf2014/04/fii-reuniao-do-conselnc-diskrital-ern himl
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Seja Bem-Vindo{a). Unai, 14 de Dezembro de 2017 >

LICNS CLUE EM CHAPADA GAUCHA

0 Lions Clube de Unai, presidido pelo C.L Frederico Andrade Mauricio, acompanrhado do Governador do Distrito LES
Adilson de Lizio e demais associados ag clube de Unai, visitaram o municipio de Chapada Galcha para a ceriméniz
de inauguracio ¢o Lions Clube de Chapada Gauacha. © mumicipio, também conhecidu comao “Antiga Vila dcs
Gatichos”, teve inicio em 1976, guando predutores aderiram ao projeto de assentamento diripido a Serra des
Araras. Apds o plebiscito de 1594, foi escolhido o nome de Chapada Galcha e de 14 para ¢, o crescimentc e o
desenvolvimente do municipio andou lado a lado com seus moradores. A ceriménia seguiu de acordo com as
tradicdes do Lions Clube, e o prefeitc municipal Vicente Gongalves fez questdo de destacar o grande marco para 0
municipio: "Para mim & motivo de muito orgulho e alegria receber nossos padrinhos do Lions Clube de Unai. A
criacio do Lions Clube reprasenta muito para nossa sociedade”, completou-o.

O presidente do novo clube agradeceu a confianca depositada, e frisou que a comunidade ird ganhar, & muito, €om
o clube: "Eu ime sinte feliz por ter sido escolhidc e podemn ter certeza gue ¢ clube ira trobalhar para o bem da
comunidade” (Joel Aradjo — Presidente Lions Clube Chapada Gaucha).

Pars o presidente do Lions Clube de Unai, apoio ndo faltou: "é um dia muito importantz e eu tenho certcza que o
clube de Chapada Gatcha estd nascendo forte, pois além do apeio de toda sociedade, o clube inicia-se com
pessoas comprometidas. Tenho certeza que este clube durarad muitos anos.” (Frederico Mauricio - presidente Lions
Clube Unai-mMG).

A fundacido de um clube de servigo represerta o fortalecimento de uma comunidade, pois 0 clube traz enormes
ganhos, apoio para as familias mais necessitadas e oporiunidedes para formacdo de novos voluntariss. Com o
apoio ¢ o assesspramento de Lions Clube de Unai, o Lipns Clube ce Chapada Galcha surge para ulir passoas
preocupadas e dispostas em servir voluntaramentz 25 necessidades da comunidade em que wivem,

A Mais Comunicacdo vern parabenizar o Lions Clube de Unai pelo apoio dado ac <lude afilhado, especizlmenta a
todos 05 novos companheiros de Chapada Galcha.

Texto: Giancarle Faria

Imagens: Leonardo Novais

Ritarna- 3 oagina inicial Ir Pora Arcu o Fosgs
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Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais

UNAI 3{)

CERTIDAQ CRIMINAL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo gs registros de distribuigdo de agdo de NATUREZA PENAL nesta comarca, até a
presente data, NADA CONSTA em tramitagao contra:

Nome: FREDERICO ANDRADE MAURICIO

CPF: 043.955.846-83

RG: 10445418

Nome pai: MATUSALEM BOTELHOS MAURICIO
Nome mae: NESTIR INES ANDRADE MAURICIO

Observagdes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugéo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b} a informagao do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
0 nome e 0 CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddc no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http:/'www.timg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedicao;

d) esta Certidac tem a mesma validade da emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, incluinde os processcs
fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial Eletrdnico - Ple e o Sistema CNJ (Ex-
Projudi);

Certiddo negativa emitida nos termos do incisc | do § 12 do art. 8° da Resoclugdo 121/2010 do Conselho
Nacicnal de Justiga.

Certiddo solicitada em 18 de Dezembro de 2017 as 12:29

UNAI, 18 de Dezembro de 2017 as 12:29

Caodigo de Autenticagado: 1712-1812-2934-0576-6377

Para vaiidar esta ceridac, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg jus.br} em Certidao Judicial/AUTENTICIDADRE DA CERTIDAO
JAUTENTICAGAO 2 infermande o codige.

ATENCAQ: Dacumento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualguer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragdo ou tentativa
de fraude.
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